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her i Loven satte Maksimumsbeløb >>1/6<< bliver til » 1/3 «, hvilket 
altsaa heller ikke absolut betyder nogen reel Forandring. 홢 
Hertil føjede endvidere Folketinget, at til anerkendte Ar- 
bejdsløshedskasser, som efter deres Vedtægter henlægger 
til Reservefonden en af Indenrigsministeren efter Indstilling 
af Arbejdsløshedsnævnet nærmere fastsat Brøkdel af Medlems- 
bidragene, yder de her omhandlede Kommuner i alle Tilfælde 
Tilskud, lig en Trediedel af Medlemsbidragene. Dette foresloges 
af et Flertal (Udvalget undtagen Laust Jensen, N. C. Jensen 
og Sandbæk) og vedtoges med 43 St. mod 16, udstemtes 
senere i Landstinget (se ndfr.). 

ad 3. Den første af de 3 nye Slutningsbestemmelser 
ændredes til at lyde saaledes: Saafremt et Medlem under 
en Arbejdsløshedsperiode faar Arbejde af midlertidig Art, 
for hvilket han oppebærer en Løn, der svarer til hans eller 
Fagets gennemsnitlige daglige Arbejdsindtægt for et større 
Antal Dage, end Arbejdet varer, kan det i Kassens Vedtægt 
bestemmes, at hans Ret til Understøttelse bortfalder for 
indtil det større Antal Dage, hvorhos i den sidste Bestem- 
melse »Rejsehjælp« ændredes til »Understøttelse« o: Til- 
ladelsen til at indgaa gensidige Overenskomster, ogsaa med 
udenlandske Foreninger, skal ikke være indskrænket til 
blot at gælde Rejsehjælp, men maa omfatte alle Arter af 
Understøttelse. 

ad 4. Til »Lærlinge« føjes >>11llge Fabrikarbejdere«. 
Bestemmelsen affattes i det hele saaledes, at der i Ved- 
tægten skal kunne optages en Bestemmelse om, at Lærlinge 
og unge Fabrikarbejdere, som kort før eller umiddelbart 
efter henholdsvis Læretidens Udløb og unge Fabrikarbejde- 
res Oprykning i Henhold til en, kollektiv Overenskomst om 
højere Løn i Medfør af opnaaet Alder optages i Kassen, 
skal kunne. erholde Ret til at oppebære en begrænset Un- 
derstøttelse af Kassen efter en kortere Medlemstid (dog 
ikke under 1 lJllaaned), saafremt de indenfor de første 12 
Maaneder efter Læretidens Udløb bliver arbejdsløse, dog 
kun under Forudsætning af, at de paa Understøttelsens 
Tidspunkt er fyldt 18 Aar. Understøttelsens Størrelse kan 
fastsættes under Hensyn til Forholdet mellem det for disse 
Medlemmer fastsatte Bidrag og det for nydende Medlemmer 


